

Stiforbindelser mellem havn og by

Et af Rudkøbings særkender er at der både er en aktiv havn og en spændende by som hver især rummer attraktioner. Men af og til opleves at gæster kan være på havnen uden at vide noget om byen og omvendt.

Der har således gennem længere tid været ønske om at synliggøre nogle af de mange passerger/stier m.m. der allerede findes for at give lettere og mere oplagte forbindelser mellem havn og by.

Disse stier tænkes at indgå i det samlede stisystem i og omkring Rudkøbing.

Med afsæt i de tanker og visioner der blev formuleret i forbindelse med udarbejdelse af den store visionsplan "Havneplanen" i 2011 (og den til rådighed værende økonomi) er følgende tanker og ønsker nu defineret:

- Der er tænkt tre stiforbindelser mellem havn og by med velvalgte destinationer: **"Bagerstien"** mellem den nye lystbådehavn og bageren inkl. en stor del af det øvrige handelsområde. **"Kirkestien"** mellem den idylliske fiskerihavn og den gamle bymidte med kirken og torvet. Samt **"Biografstien"** mellem den gamle lystbådehavn og biografen samt bl.a. restauranter og gågaden. Hvis ikke der bliver råd til at etablere alle stierne udføres



Stiforbindelser mellem havn og by

de i prioriteret rækkefølge som angivet herover.

- Stiforbindelserne er kædet sammen langs havnen og gennem byen så det også er muligt med en rundtur.
- Stiforløbene markeres med "varde" i form af tildannede granitsten opsat med synligt mellemrum og hvor stien ændrer retning. Stens udformning skal angive retning for stiens videre forløb via en slidse i stenens top, og udstyres med oplysninger, evt. via piktoagrammer, om på hvilken sti og hvor på stien man befinder sig,
- Varderne tænkes også udstyret med yderligere information hvor dette er relevant. Dette kan være med oplysninger om nærliggende highlights/seværdigheder som f.eks. Rudkøbing gamle Apotek, kirken, bysbarnet H.C. Ørsted, fiskerhusene, eller med små opgaver

m.m. Informationen kan være i kortfattet tekstform suppleret med QR-koder for adgang til yderligere information.

- På centrale punkter i stiforløbet opstilles informationstavler eller andet med oplysninger om de forskellige stier og måden at finde og følge dem. Men også oplysninger om seværdigheder samt henvisning til det samlede stiforløb. Disse "Infospots" kan være placeret ved turistkontoret på Torvet, centralt på havnen eller ved bageren/handelsgaden.
- Stiernes forløb er planlagt således at de både leder brugerne gennem nogle smukke og spændende miljøer og så de er trafiksikre.

